2:17 inter vestibulum et altare plorabunt sacerdotes ministri Domini et dicent parce Domine populo tuo et ne des hereditatem tuam in obprobrium ut dominantur eis nationes quare dicunt in populis ubi est Deus eorum

2:17 Fra il portico e l' altare, piangano i sacerdoti, i ministri dell' Eterno, e dicano: "Risparmia, o Eterno, il tuo popolo e non dare la tua eredità al vituperio o ad essere dominata dalle nazioni. Perché si direbbe fra i popoli: "Dov' è il loro DIO?"

וַיִּקְנֵא יְהוָה לְאַרְצוֹ וַיַּחַמַּל עַל-עַמּוֹ 2:18

2:18 Καὶ ἐμίλωσεν κύριος τὴν γῆν αὐτοῦ καὶ ἐφείσατο τὸν λαόν αὐτοῦ.

2:18 zelatus est Dominus terram suam et pepercit populo suo

2:18 Allora l' Eterno si è mosso a gelosia per il suo paese e ha avuto compassione del suo popolo.

וַיִּשְׁבַּעְתֶּם אֹתוֹ וְלֹא-אַתָּן אַתְּכֶם עוֹד חֲרָפָה בְּגוֹיִם 2:19

2:19 καὶ ἀπεκρίθη κύριος καὶ εἶπεν τῷ λαῷ αὐτοῦ Ἰδοὺ ἐγὼ ἐξασπαστέλω ὑμῖν τὸν σίτον καὶ τὸν οἶνον καὶ τὸ ἔλαιον, καὶ ἐμπληθήσεσθε αὐτῶν, καὶ οὐ δώσω ὑμῶς οὐκέτι εἰς ὀνειδισμὸν ἐν τοῖς ἔθνεσι

2:19 et respondit Dominus et dixit populo suo ecce ego mittam vobis frumentum et vinum et oleum et replebitini eo et non dabo vos ultra obprobrium in gentibus

2:19 L' Eterno risponderà e dirà al suo popolo: "Ecco, io vi manderò grano, mosto e olio e ne avrete a sazietà e non vi renderò più il vituperio delle nazioni.

2:20 וְאַתְּ הַצֹּפְנִי אֶרְחִיק מֵעֲלֵיכֶם וְהִדְחַתִּי אֶל-אֲרֶז צִיָּה וְשָׁמָּה אֶתְפְּנִי אֶל-הַיָּם הַקָּרְמֵל וְסִפּוֹ אֶל-הַיָּם הָאֲחֵרֹן וְעָלָה בְּאֶשׁוֹ וְתַעַל צִחְתּוֹ כִּי הִגִּיד לַעֲשׂוֹת

2:20 καὶ τὸν ἀπὸ βορρᾶ ἐκδιώξω ἀφ' ὑμῶν καὶ ἐξώσω αὐτὸν εἰς γῆν ἄνυδρον καὶ ἀφανιώ τὸ πρόσωπον αὐτοῦ εἰς τὴν θάλασσαν τὴν πρώτην καὶ τὰ ὀπίσω αὐτοῦ εἰς τὴν θάλασσαν τὴν ἑσχάτην, καὶ ἀνοβήσεται ἡ σαπρία αὐτοῦ, καὶ ἀναβήσεται ὁ βρόμος αὐτοῦ, ὅτι ἐμεγαλύσεν τὰ ἔργα αὐτοῦ.

2:20 et eum qui ab aquilone est procul faciam a vobis et expellam eum in terram inquam et desertam faciem eius contra mare orientale et extremum eius ad mare novissimum et ascendet fetor eius et ascendet fetor eius

2:20 Allontanerò da voi l' esercito del nord e lo guiderò in una terra arida e desolata: la sua avanguardia verso il mare orientale e la sua retroguardia verso il suo puzzo salirà il suo fetore si leverà, perché ha fatto cose grandi.

2:21 אֶל-תִּירְאֵי אֲדַקְמָה גִּילֵי וְשָׁמְחֵי כִּי-הִגִּידֵי יְהוָה לַעֲשׂוֹת

2:21 θάρσει, γῆ, χαίρε καὶ εὐφραίνου, ὅτι ἐμεγαλύσεν κύριος τὸ ποιῆσαι.

2:21 noli timere terra exulta et laetare quoniam magnificavit Dominus ut faceret